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Engelsk springer spaniel 2024 
 

I detta kompendium återges den senaste av FCI och SKK fastställda rasstandarden för engelsk 
springer spaniel, med fet stil. Kommentarerna står nedanför med kursiv stil. 

Vi har valt att endast illustrera med foton på hundar av utmärkt typ inom standardens 
variation, det gäller även bilder som illustrerar rörelser, huvuden och detaljer. 

Kompendiet bygger på det material som togs fram av Springerklubben till 
exteriördomarkonferenserna 2004 och 2014.  

Det har uppdaterats och omarbetats av Lena Lind Carlsson, Carina Lockvall och Lotta 
Claëson på uppdrag av Springerklubbens huvudstyrelse. 

Alla bilder har fotografernas medgivande om publicering på Springerklubbens och SKKs 
hemsidor. 

Springerklubben vill rikta ett stort tack till alla som frikostigt delat med sig av bilder. 
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Rasens historia  
England, rasens hemland  

Hundar av spanieltyp var de tidigaste hundarna avsedda för fågeljakt.  

Spanieln anses ha sitt ursprung i Spanien och kom via Frankrike till Storbritannien där den 
omnämns i litteraturen redan under 1400–1500-talen. Det är också i Storbritannien som 
spanieln fått sin utformning och uppdelning i olika typer som så småningom lett till 
utvecklingen av distinkta raser.  

          

Spanieln har alltid förknippats med jakt och från början som viktig medhjälpare vid jakt med 
falk. Spanielns uppgift var då att finna och bringa fågel på vingarna så att falken sedan kunde 
slå fågeln i luften. Den moderna användningen av spanieln som jakthund skiljer sig egentligen 
inte så mycket från den ursprungliga. Spanielns väsentliga roll är fortfarande att i täckt terräng 
finna vilt och stöta det och att därmed bereda jägaren möjlighet till skott.  

Det som tillkommit är att hunden sedan också ska finna det skjutna viltet och att apportera det 
till jägaren. Begreppet Springing spaniel har varit känt sedan århundraden men avsåg då inte 
någon särskild typ av spaniel utan var mera en beskrivning av hundens sätt att jaga.  

Som ras erkändes engelsk springer spaniel av The Kennel Club år 1902. I likhet med många 
andra brittiska jakthundsraser har utvecklingen resulterat i olika populationer dels med 
inriktning på exteriöra kvalitén, dels med inriktning på rena jakthundar med obetydlig 
sidoblick på det exteriöra. 

Denna utveckling som resulterat i att rasen delats har varit markant sedan 1950-talet då man 
också införde championattitlar utan krav på kopplade meriter vilket ytterligare bidrog till att 
påskynda uppdelningen av rasen.  
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Sverige  
Några år in på 1900-talet infördes springern till Sverige med hundar av engelsk härstamning 
som också följdes av hundar från Tyskland.  

Med uppehåll för krigsåren 1914–1918 kom sedan påspädning av springern i huvudsak från 
England men också från Tyskland.  

Under 1930-talet importerades hundar från England och rasen var mycket heterogen, även 
jaktmässigt. 

Vid bildandet av en specialklubb, Svenska Spanielklubben (för spaniel, retriever och 
wachtelhund) 1945, med åtföljande verksamheter såsom utställningar och jaktprov kunde 
rasen på allvar etableras i Sverige. 

Ska någon enskild uppfödare uppmärksammas bland många så är det jägmästare Stig 
Onnerfelt, kennel av Bjerkefall, som mer än någon annan kom att prägla utvecklingen under 
1950 och 1960-talen. Han importerade först hundar från England men senare framför allt 
topphundar från USA och därmed var rasen på allvar etablerad i Sverige. 
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1980 och 1990-talet  
Under denna period gjorde jaktavlade engelska springerspaniels, så kallade jaktspringrar, på 
allvar intåg i Sverige och då i första hand i den sydligaste delen av landet. Uppdelningen i 
England mellan denna typ av springer, som endast var framavlad på jaktliga egenskaper och 
den så kallade standardspringern hade pågått under en ganska lång tid, medan i Sverige hade 
vi, kanske mycket på grund av championatreglerna men även annan typ av jakt, avlat på både 
god exteriör och goda jaktliga egenskaper. Jaktspringrarna fick stora framgångar på 
jaktproven.  

Ytterligare en typ kom under perioden till Sverige, denna gång genom importer från USA. 
Dessa användes med mer eller mindre lyckat resultat i aveln på den existerande springer- 
stammen och debatten var stundtals het om detta var en typ av engelsk springer spaniel som 
var enligt rasstandarden. Med facit i hand kan sägas att efter några generationer är spåren inte 
så märkbara eftersom de flesta valde att korsa tillbaka på mer engelskt blod. 

Nytt millennium – med mer internationellt utbyte under de senare åren har aveln alltmer gått 
över på engelskt showblod genom importer men även med hjälp av hundar från Finland, 
Norge och Danmark. Flertalet importer har också tagits in från Australien och även dessa 
hundar har haft stor inverkan på springeraveln i Sverige. 

Den senare utvecklingen av springern i Sverige efterliknar den i hemlandet England men med 
några års fördröjning. Uppdelningen av rasen i dels exteriört framstående utställningshundar, 
dels i jaktligt framstående hundar på jaktprov är ett faktum men de båda grupperna återfinns i 
skilda populationer. 

Idag finns så kallade Nybörjarprov (A & B) inom jakten där vi ser goda resultat av springrar 
av standardtyp. För att deltaga i jaktklass på utställning krävs som lägst godkänt Nybörjarprov 
A (Alt. WCC från utlandet) 

Engelsk springer spaniel är i grunden en genuin jakthundsras.  

Springern ska vara en stark, glad och aktiv hund som ska arbeta i god kontakt tillsammans 
med sin förare. Det är just dessa egenskaper som gör att den nu för tiden är populär både som 
jakthund och som en sportig familjehund. 

 

                              

     
Hanhund född på 1980-talet.                               Tik född på 1990-talet. 
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Förord 
Springerklubben vill i detta domarkompendium förmedla en positiv bild av springern men 
samtidigt belysa det som är viktigt vid bedömningen av rasen och förtydliga detta genom 
kommentarerna till rasstandarden. 

Våra svenska springrar håller idag fortsatt hög exteriör kvalitet, svenska hundar har ofta 
framgångar på internationella utställningar. 

Rasen har exporterats runt om i världen och idag finns hundar med svenskt ursprung i väldigt 
många stamtavlor, framför allt i Europa men även i USA, Australien och i rasens hemland 
England. 

Vi vill poängtera att det inom rasstandarden finns utrymme för tolkning och acceptans av de 
olika typ- och färgvarianter som finns inom rasen. 

Vid bedömning av engelsk springer spaniel krävs förutom kunskap om dess exteriör även 
kunskap om rasens historia och ursprungsändamål. 

Ett stort ansvar vilar på rasklubbens, uppfödarnas och exteriördomarnas axlar att bevara, inte 
förändra rasen. 
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”The breed standard asks for a medium sized Spaniel, free of all exaggerations, everything 
in moderation. The immediate impression should be one of complete balance, everything in 
proportion.”  
“It’s important to remember that he is indeed a “distinct Spaniel” of “ancient and pure 
origin” and not just an overgrown English cocker.”  
“A too heavy springer cannot even move well in the ring and it certainly cannot be the 
active dog needed for a Spaniel’s work in the field”  
Mrs Marie Merchant, Kennel Clanach, Australien  
 

Inledning 
I tidigare domarkompendium har det påpekats om fokus på rörelser, proportioner och raka 
fronter något som fortsatt framöver behöver beaktas.  

Även pälsmängd och ögonens färg och form måste beaktas.  

Vi ser fortfarande springrar med för mycket päls vilket absolut inte gynnar en arbetande hund. 

Även ögon som är runda och/eller för ljusa är vanligt förekommande idag vilket gör att det 
rastypiska milda, mjuka uttrycket försvinner.  

Vi har förlorat de korrekta springerrörelserna, de som verkligen är unika för just en springer. 
Hundar med övervinklade bakställ i kombination med raka skuldror och korta överarmar som 
visas i ett alltför högt tempo, skapar möjligen en tilltalande och imponerande hund att se på, 
men korrekta springerrörelser är det definitivt inte. Högt tempo och inkorrekta höga 
frambensrörelser ger kanske ett ”flashigt” intryck men är helt rasotypiskt och bör inte 
premieras. 

När man tittar på en engelsk springer spaniel ska man tänka lagom och inte extrem på något 
sätt.  

Om man reagerar på att något sticker ut, för lång hals, för kort kropp, mycket vinklar eller 
dylikt så är det med största sannolikhet inte rastypiskt. Alla delar ska passa in i varandra för 
att bilda en balanserad helhet.  

Helhetsintrycket, balans och proportioner är A och O, en engelsk springer spaniel ska vara 
lagom, inga överdrifter någonstans utan en harmonisk helhet. 

Det enda som får vara extremt hos en springer är dess rörelser som är som det heter på 
engelska "strictly his own". Ingen annan ras rör sig på samma sätt som en engelsk springer 
spaniel med korrekta rörelser.  
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Standard  

med rasklubbens kommentarer: 
 
FCI-nummer 125 
FCI-standard på engelska publicerad 2009-10-28 
FCI-standard fastställd av FCI General Committee  2009-07-28 
Översättning fastställd av SKK:s standardkommitté 2010-11-17 
 
Ursprungsland/hemland: Storbritannien 
 
Användningsområde: Stötande och apporterande fågelhund 
 
FCI-klassifikation: Grupp 8, sektion 2, med arbetsprov 
 

Bakgrund/ändamål 
Den engelska springer spanieln är av gammalt ursprung.  
Rasen är den äldsta av de brittiska fågelhundarna.  
Den användes ursprungligen för att finna och stöta upp villebråd vid jakt med nät, falk 
eller greyhound, men brukas numera uteslutande som stötande och apporterande hund. 
 

 

 

Helhetsintryck 
Engelsk springer spaniel ska vara symmetrisk, kompakt, stark, glad och aktiv. 
Den är den mest högbenta och elegant byggda av alla brittiska landspaniels. 
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Uppförande/karaktär 
Engelsk springer spaniel är vänlig, gladlynt och följsam.  
Blyghet och aggressivitet är absolut inte önskvärt. 

Kommentarer till helhetsintryck 
Helhetsintrycket hos en springer är av största vikt. 
Det ska visa balans, styrka, glädje, aktivitet och god rörlighet. 
Proportioner är av största vikt, det är det som skiljer just en springer från de 
andra spanielraserna . 
”Highest on leg and raciest in build of all Brittish landspaniels” säger 
egentligen allt.  
Därmed inte sagt att en springer ska vara högställd eller för elegant.  
En korrekt engelsk springer är en kombination av substans och elegans. 
Vi ser idag många springer med rasotypiska proportioner. För korta ben och för 
långa ländpartier gör att helhetsintrycket blir felaktigt och därmed tappar den 
rastyp. 
Premiera glädje och tillgänglighet. 
 

Fyra olika individer med korrekta proportioner.  

   
Ung hane av utmärkt typ.                                 Ung tik av utmärkt typ.

   
Vuxen hane av utmärkt typ.                               Vuxen tik av utmärkt typ. 
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Huvud 
 

      
Tre hanhundshuvuden med utmärkt könsprägel, väl utfyllda nospartier och kvadratiska läppar. 
 

   
Tre tikhuvuden med utmärkt könsprägel, väl utfyllda nospartier och kvadratiska läppar. 
 
 

Skallparti  
Skalle  
Skallen ska vara medellång, tämligen bred och lätt rundad. Fåran mellan               
ögonen ska gradvis försvinna längs pannan mot nackknölen, som inte får vara 
framträdande. 
 
Stop 
Stopet ska delas av en fåra mellan ögonen. 
 
 
Ansikte  
Nostryffel  
Näsborrarna ska vara väl utvecklade. 
 
Nosparti  
Nospartiet ska ha lagom längd i förhållande till skallen. Det ska vara tämligen brett och 
djupt. Partiet under ögonen ska vara väl utmejslat. 
 
Läppar  
Läpparna ska vara tämligen djupa och kvadratiska. 
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Käkar/tänder 
Käkarna ska vara starka med komplett, regelbundet och perfekt saxbett. 
 
Kommentarer till käkar/tänder 
Käkarna ska vara breda och kraftiga. 
Idag förekommer trånga dåligt utvecklade underkäkar som kan ge felaktigt bett. 
Detta kan leda till att de undre hörntändernas placering blir felaktig. 
Premiera inte hundar med osymmetriska bett. 
 
Kinder  
Kinderna ska vara flata.  
 
Kommentarer till huvud 
Huvudet ska utstråla vänlighet, kraft och elegans. Det typiska korrekta stopet, 
fåran mellan ögonen och utmejslingen under ögonen bidrar i hög grad till det 
korrekta springeruttrycket. Ett alltför brant eller plant stop ger springern ett 
oädelt och otypiskt uttryck. Ett vackert rastypiskt springerhuvud karaktäriseras 
också av väl markerade ögonbrynsbågar. I rasen eftersträvas parallellitet 
mellan nosrygg och skalle. Nosen ska ha god pigmentering. 
 

                                 
 

                     



12 

 

 
Ögon 
Ögonen ska vara medelstora och mandelformade, inte utstående eller insjunkna. 
Ögonränderna ska vara åtliggande så att ingen bindhinna syns. 
Uttrycket ska vara vänligt och vaket. 
Färgen ska vara mörkt hasselnötsbrun. 
Ljusa ögon är inte önskvärt. 
 
Kommentarer till ögon 
De mandelformade ögonen är tillsammans med den mörkt hasselnötsbruna 
färgen en mycket viktig del i det korrekta springer-uttrycket.  
Blicken ska utstråla mjukhet och vänlighet. 
Runda och/eller ljusa ögon är absolut inte önskvärt.  
Hos valpar och unga hundar förekommer ibland en ljusare variant av 
hasselnötsbrunt som senare ska mörkna till en korrekt ögonfärg. 

   
Hanhundar med korrekt färg och form på ögonen. 
 

   
Tikar med korrekt färg och form på ögonen. 
 
Öron  
Öronen ska vara droppformade, av god längd och bredd, ligga ganska tätt intill huvudet 
och vara ansatta i höjd med ögonen. 
De ska vara vackert bepälsade. 
 
Kommentarer till öron 
Alltför lågt eller högt ansatta öron ger ett rasotypiskt uttryck. 
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Hals 
Halsen ska vara lagom lång, stark, muskulös och fri från överflödigt halsskinn. 
Den ska vara lätt välvd och smalna mot huvudet. 
 
Kommentarer till hals 
Den lagom långa, kraftfulla halsen behövs för att hunden ska kunna utföra det 
arbete den är ämnad att göra.  
Halsen ska harmoniera med resten av hunden, balans utan överdrifter. 
Det är lika fel med en alltför lång och tunn hals som en för kort, grov hals. 
Övergången från hals till rygg ska vara mjuk. 
För mycket halsskinn är absolut inte önskvärt. 
 

  
Hane och tik, båda med utmärkta proportioner, korrekt bröstdjup och utmärkt överlinje. 
 

Kropp 
Kroppen ska vara stark, varken för lång eller för kort. 
 
Ländparti 
Ländpartiet ska vara kort, muskulöst, starkt och obetydligt välvt. 
 
Bröstkorg  
Bröstkorgen ska vara djup och välutvecklad. Revbenen ska vara väl välvda. 
 
Kommentarer till kropp 
Kroppen ska vara rektangulär, fast och väl musklad med en djup, väl välvd 
bröstkorg som når ner till armbågen. 
Idag är det vanligt förekommande att bröstkorgen saknar djup vilket inte är 
önskvärt. 
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Svans 
Svansen har traditionellt kuperats. 
Kuperad svans: Svansen ska var lågt ansatt och får aldrig bäras över rygglinjen. Den ska 
vara väl behårad. Svansrörelserna ska vara livliga. 
 
Okuperad svans: Svansen ska var lågt ansatt och får aldrig bäras över rygglinjen. Den 
ska vara väl behårad. Svansrörelserna ska vara livliga. Svansen ska vara i balans med 
hunden i övrigt. 
 
Svanskupering är förbjuden i Sverige. 
 
Kommentarer till svans 
Svansen ska inte vara en förlängning av rygglinjen utan ska vara ansatt något 
under denna. Både högt buren och lågt hängande svans är lika felaktiga och 
rasotypiska.  

Vissa hundar kan bära svansen med en liten böj på yttersta delen. Om 
svansansättningen och hur hunden bär den första hälften av svansen är korrekt 
ska detta inte förväxlas med en för hög svans. 

 
 

 



15 

 

Extremiteter 
 

       
    Två framställ som visar det rasstandarden efterfrågar. 
Framställ 
Helhet  
Frambenen ska vara raka och ha god benstomme.  
 
Kommentarer till framställ 
Benet ska inte smalna av utan ska hålla samma grovlek ända ner i tassen. 
 
Skulderblad 
Skuldrorna ska vara sluttande och väl tillbakalagda. 
 
Kommentarer till skulderblad 
Väl tillbakalagda skuldror tillsammans med långa överarmar i korrekt vinkel 
mot skuldran placerar frambenen väl under kroppen och ger en mjuk övergång 
från hals till rygg. 
 
Armbåge 
Armbågarna ska ligga tätt intill kroppen.  
 
Kommentarer till armbåge 
Det förekommer att bröstkorgen är för grund och att armbågarna därmed 
saknar stöd. 
 
Handlov 
Handlovarna ska vara starka och fjädrande.  
 
Kommentarer till handlov 
Veka mellanhänder förekommer vilket absolut inte är önskvärt. 
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Framtassar 
Framtassarna ska vara fasta, kompakta och väl rundade med starka, kraftiga 
trampdynor. 
  
Kommentarer till framtassar 
Väl rundade, fasta, oömma tassar är en viktig egenskap hos en jakthund. Platta, 
lösa tassar är inte önskvärt. 
 
Bakställ 
 

       
     Två välställda bakställ som visar det rasstandarden efterfrågar. 

 
Helhet 
Bakbenen ska vara välställda. 
 
Lår 
Låren ska vara breda, muskulösa och välutvecklade.  
 
Kommentarer till lår 
Breda muskulösa lår är förutsättningen för den framåtdrivande kraften i rörelse.  
Det förekommer tunna lår vilket inte är önskvärt. 
 
Knäled 
Knälederna ska vara måttligt vinklade.  
 
Kommentarer till knäled 
Idag förekommer både raka knäledsvinklar och övervinklade knän vilket inte är 
önskvärt då det i hög grad påverkar det för rasen karaktäristiska rörelserna. 
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Has/hasled 
Haslederna ska vara måttligt vinklade. Grova hasor är inte önskvärt.  
 
Kommentarer till has/hasled 
Hasen ska vara stark och stabil. I rörelse förs hasen väl in under kroppen. 
 
Baktassar 
Baktassarna ska vara fasta, kompakta och väl rundade med starka, kraftiga 
trampdynor. 
  
Kommentarer till baktassar 
Väl rundade, fasta, oömma tassar är en viktig egenskap hos en jakthund.  
Platta, lösa tassar är inte önskvärt. 
 

 
Ung hanhund av utmärkt typ med utmärkta ben och tassar. 

 

Rörelser 
Den engelska springer spanielns rörelser är mycket karakteristiska. 
Frambenen ska föras väl framåt från skuldrorna så att tassarna förs långt framåt i lätta 
och fria rörelser. 
Hasorna ska föras väl under kroppen och följa frambenens linje. 
När den rör sig långsamt kan den gå i passgång vilket inte är otypiskt för rasen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Balanserade rörelser som visar lika lång steglängd fram som bak samt en stark och korrekt överlinje. 



18 

 

 
Kommentarer till rörelser 
En korrekt byggd springer rör sig synnerligen effektivt och till synes utan 
ansträngning med ett långt, relativt lågt och mycket vägvinnande steg. 
Den lätta och fria frambensaktionen får inte förväxlas med högt lyftade 
framben, s.k. hackneyrörelser eller korta, hetsiga, trippande rörelser. 
Springerns rörelser ska vittna om hundens styrka samt förmåga till stor 
uthållighet. 
 
I utställningsringen bedöms hundens rörelser endast i trav. 
Under fältarbete ska springern röra sig snabbt i galopp med låg näsa, vilket är 
det rastypiska arbetssättet.  
 
Springerns rörelser ska vara fulla av kraft framåt och täcka mycket mark och 
inte vara svävande eller glidande. 
En bra beskrivning är att det ser ut som om springern ”drar in marken” under 
sig i rörelse, inte att den bara svävar ovanpå utan riktig kraft i rörelserna. De 
korrekta rörelserna ses bäst då hunden rör sig i ett behärskat tempo. Passgång 
kan förekomma i långsam rörelse. 
Idag visas en del hundar i ett alltför högt tempo vilket inte premierar de 
rastypiska rörelserna. 
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Päls 
Pälsstruktur 
Pälsen ska vara tät, rak och ge gott skydd för väder och vind utan att vara grov. Den ska 
bilda måttliga behäng på öron, framben, kropp och bakben.  
 
Kommentarer till päls 
Kvaliteten på täckhåren är av stor betydelse för springern som jakthund. 
Den korrekta pälsen har blankt och glansigt täckhår, är inte för grov, ullig eller 
lockig samt har en tät underull. Överdrivet mycket päls och behäng är inte 
önskvärt och i högsta grad opraktiskt vid jakt och annat arbete. 
Kvaliteten på pälsen är det viktiga, inte mängd eller längd på behäng. 
 
Färg 
Leverbrunt och vitt, svart och vitt eller någon av dessa kombinationer med tantecken.
  
Kommentarer till färg 
Det finns inga regler för hur proportionerna mellan färgerna ska vara, vilken 
teckning man föredrar är en smaksak.  
Som uppfödare och ägare har man friheten att föredra en färg eller teckning 
framför en annan. Som domare har man inte denna möjlighet.   
Olika teckningar kan skapa optiska illusioner som kan få hunden att verka lång 
eller kort, ge intryck av höga eller låga hasor, bra eller dåligt vinklad skuldra. 
Det är därför mycket viktigt att domarna är uppmärksamma på detta fenomen.  
Färg och teckning ska aldrig påverka bedömningen av rasen. I den vita delen av 
pälsen kan det finnas mörka prickar i olika omfattning. Mycket prickar, lite 
prickar eller inga alls är lika korrekt. Trefärgade hundar med så kallad 
tanteckning finns i både leverbrun/vit/tan och svart/vit/tan. Det finns inga regler 
för tanmarkeringarnas utbredning eller dess placering på hunden. 
 

 

Bilden visar en grupp i samtliga godkända färger. 
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Olika variationer av färg på springer. 
 

   

   

   

   

 

 
Bilden visar hur lätt ögat luras/förvillas av olika teckning, färg samt pälsmängd. 

Samma hund ser helt olika ut på bilderna trots att det är samma individ. 
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Olika teckningar huvud. 
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Storlek/vikt 
Mankhöjd: cirka 51cm.  
 
Kommentarer till mankhöjd 
Mankhöjden är ett cirka mått (samma för hanar och tikar) och är således varken 
en minimihöjd eller maximihöjd. En normalvariation är idag +/- 3 cm. Det är 
viktigt att mankhöjden ses i relation till det samlade intrycket av könsprägel, 
symmetri, harmoni och balans. 
 

Fel 
Varje avvikelse från standarden är fel och ska bedömas i förhållande till 
graden av avvikelse och dess påverkan på hundens hälsa och välbefinnande 
samt förmåga att utföra sitt traditionella arbete.  

 

Diskvalificerande fel 
• Aggressiv eller extremt skygg.  
• Hund som tydligt visar fysiska eller beteendemässiga abnormiteter. 

 

Nota bene 
Endast funktionellt och kliniskt friska hundar med rastypisk konstruktion ska användas 
till avel. 
 
Testiklar 
Hos hanhundar måste båda testiklarna vara fullt utvecklade och normalt belägna i 
pungen.  
 

 

 

 

 

 

Engelsk springer spaniel – viktigt att tänka på 
 

Proportioner 
Symmetri & balans 

Rörelser 

Visningstempo 
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Full fart framåt!! 
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